
18 DE JULHO DE 2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

EDIÇÃO – 07 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 29/2025 

 

 

O Prefeito Constitucional de São Mamede, Estado da paraíba, usando das atribuições conferidas pelo art. 61, inciso VII, 

c/c art. 75, inciso II, alínea “c”, ambos da Lei Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - CONSTITUIR A COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE-PB, 

composta por: JOSÉ LUIZ DA COSTA NETO, EDILMA MARIA DE LIMA SILVA e  JARDIVÂNIA BORGES MORAIS, 

para sob a Presidência do primeiro e os demais na condição de membros, fazer estudo de demanda de vagas e 

acompanhar todas as atividades do referido certame, especialmente o contido na sentença, datada de 25/03/2025, 

referente ao Processo nº 0805533-29.2022.8.20.5101. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  revogando-se as disposições em contrário. 

 
 
PUBLIQUE-SE: 

   REGISTRE-SE: 

 

 

 São Mamede-PB, 18 de julho de 2025. 

 
 

 
 
 
 

FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES DE SOUZA FILHO 

Prefeito Constitucional 

 

 


